
 
 

 

 1 di 2 

UFFICIO CONCORSI  

 
Decreto rettorale 
Classificazione: VII/1 
N. allegati: 1 

 

 
AVVISO PER IL CONFERIMENTO DELL’INCARICO DI DIRETTRICE/DIRETTORE GENERALE  

DELL’ UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI SIENA – PROROGA /RETTIFICA 
 

 
IL RETTORE 

 
- Visto il D. Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e s.m.i.;  

- vista la legge 30.12.2010, n. 240 e s.m.i.; 

- visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Siena, emanato con D.R. n. 164/2012 del 7 febbraio 2012 
pubblicato in G.U. (Serie generale) n. 49 del 28 febbraio 2012 e successivamente modificato, ai sensi 
dell'art. 2, commi 2 e 5, della Legge 30 dicembre 2010, n. 240, con D.R. n. 93/2015 pubblicato in G.U. n. 37 
del 14 febbraio 2015 e in particolare gli artt. 48 e 49; 

- visti i Decreti Interministeriali n. 194. del 30.03.2017 e n. 354 del 04.05.2018 con cui è stato determinato il 
trattamento economico dei direttori generali delle Università statali e degli Istituti statali ad ordinamento 
speciale per il quadriennio 2017-2020; 

- vista la nota del Ministero dell’Università e della Ricerca dell’11 dicembre 2023 (prot. 229128/2023) 
relativa alla proposta al Dott. Emanuele Fidora, attuale Direttore generale dell’Università di Siena, di 
conferimento dell’incarico dirigenziale di livello generale presso la Direzione generale del personale, del 
bilancio e dei servizi strumentali del MUR; 

- tenuto conto della nota prot. n. 233181 del 15 dicembre 2023 con cui il Rettore e l’attuale Direttore 
Generale hanno comunicato al Ministero dell’Università e della Ricerca il consenso all’attribuzione a 
quest’ultimo dell’incarico di Direttore Generale del bilancio, del personale e dei servizi strumentali a far 
data dal 1° febbraio 2024; 

- rilevata la necessità di individuare una personalità di elevata qualificazione professionale e comprovata 
esperienza pluriennale nell’esercizio di funzioni dirigenziali a cui assegnare le funzioni di 
Direttrice/Direttore Generale, così come previsto dall’art. 49 del vigente Statuto dell’Università di Siena; 

- rilevata l’opportunità di emanare un avviso pubblico per sollecitare le migliori candidature a ricoprire il 
ruolo di Direttrice/Direttore Generale dell’Università di Siena; 

- visto il D.R. Rep. n. 2521/2023 Prot. n. 235661 del 20/12/2023 relativo all’ “Avviso per il conferimento 
dell’incarico di Direttrice/Direttore Generale dell’Università degli Studi di Siena” e, in particolare, al termine 
perentorio di presentazione delle domande entro le ore 12:00 del 15 gennaio 2024; 

- considerato che nel D.R. Rep. n. 2521/2023 Prot. n. 235661 del 20/12/2023 sopracitato, per mero errore 
materiale, è stato indicato quale indirizzo di posta elettronica certificata al quale inviare la domanda 
rettore@pec.unisi.it anziché rettore@pec.unisipec.it; 

 



 
 

 

 2 di 2 

- valutata l’opportunità di prorogare il predetto termine al fine di garantire la più ampia partecipazione alla 
procedura in oggetto; 

 
DECRETA 

 
1. Il termine perentorio di presentazione delle domande di cui al D.R. Rep. n. 2521/2023 Prot. n. 235661 del 
20/12/2023 relativo all’ “Avviso per il conferimento dell’incarico di Direttrice/Direttore Generale 
dell’Università degli Studi di Siena” già fissato alle ore 12:00 del 15 gennaio 2024, è prorogato alle ore 12:00 
del 22 gennaio 2024. 
 
2. Le domande devono essere inviate al seguente indirizzo: rettore@pec.unisipec.it 

 
 
Siena, data della firma digitale 

 

Il Rettore 
Roberto Di Pietra 
 
 
Visto 
Il Direttore generale 
Emanuele Fidora 
 

 

Visto 
Il Responsabile del Procedimento 
Natale Cicenia 


